
 
 

                                                                                                                                                               

              

 

                                                          УТВЕРЖДЕНА 

                                                                 распоряжением 

                                                             министерства образования и науки 

                                                               Самарской области 

                                                            от 09.09.2015 № 563-р 

 

                     

    

СПРАВКА 

о наличии печатных и электронных образовательных и информационных ресурсов 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа 

«Образовательный центр» с. Печинено муниципального района Богатовский Самарской области 
(указывается полное наименование лицензиата) 

 

Раздел 1. Наличие учебной и учебно-методической литературы по заявленным к лицензированию образовательным программам1 
 

№ 

п/п 

Виды образования, уровни 

образования, профессии, 

специальности, направления 

подготовки (для 

профессионального образования), 

подвиды дополнительного 

образования 

Объем фонда учебной и 

учебно-методической 

литературы 

Количество 

экземпляров 

литературы 

из расчета на 

одного 

обучающего-

ся 

(воспитанни

ка) 

Доля фонда учебной и 

учебно-методической 

литературы, изданной не 

ранее последних 5 лет,  

от общего числа 

экземпляров 

Наименование и краткая 

характеристика библиотечно-

информационных ресурсов и 

средств обеспечения 

образовательного процесса, в 

том числе электронно-

библиотечных систем и 

электронных образовательных 

ресурсов (электронных изданий 

и информационных баз данных) 

Количество 

экземпляров 

(точек доступа к 

электронным 

ресурсам) 

Количество 

экземпляров 

учебной 

литературы 

Количество 

экземпляров 

учебно-

методической 

литературы 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

                                                           
1 Заполняется отдельно: по видам образования, уровням образования, профессиям, специальностям, направлениям подготовки (для профессионального образования), 

подвидам дополнительного образования 



2 
 

1. Начальное общее образование 184 29 6 74 1. Электронное приложение 

к учебнику В.Г. Горецкого 

«Обучение грамоте». 1 класс 

2.Электронное приложение к 

учебнику В.П. Канакиной 

«Русский язык».  

1 класс 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

3.Электронное приложение к 

учебнику М.И. Моро 

«Математика». 

1 класс 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

4. Электронное приложение 

к учебнику А.А. Плешакова 

«Окружающий мир».  

1 класс 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

5. Электронное приложение 

к учебнику Н.И. Роговцевой. 

«Технология».  

1 класс 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

6. Электронное приложение 

к учебнику В.П. Канакиной 

 

 

10 

 

 

 

10 

10 

12 

10 

 

 

 

10 

10 

12 

10 

 

 

 

10 

10 

12 

10 

 

 

 

1 

1 

1 

1 
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«Русский язык».  

2 класс  

3 класс 

4 класс 

5. Электронное приложение 

к учебнику В.П. Кузовлева 

«Английский язык».  

2 класс  

3 класс 

4 класс 

6. Библиотека школьника 

 7. Энциклопедия. История 

России 862-1917 

8.История Отечества 882-

1917 

9. От Кремля до Рейхстага 

10. Наша Вселенная  

11. Энциклопедия 

классической музыки 

12. Иллюстрированный 

энциклопедический словарь 

13. Большая энциклопедия 

Кирилла и Мефодия 

14. Библиотека Электронных 

книг Лит-Рес 

15. Бесплатная мобильная 

библиотека от МТС 

СамоЛИТ 

16. Национальная 

электронная библиотека - 

НЭБ 

17. Российская электронная 

школа 

 

10 

12 

10 

 

 

 

10 

12 

10 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 
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18. Образовательный портал 

Учи. ру 

1 

2 Основное общее образование 808 125 21 437 1. ХХ век – глазами 

российских поэтов 

2. Контрольно-обучающая 

программа по русскому 

языку 8 класс 

3. Алгебра 7-9 класс 

4. Алгебра 7-11 класс 

5. Математика 5-6 класс 

6 Атлас древнего мира 

7.Флот во славу России 

8. От Кремля до Рейхстага 

9. Энциклопедия. История 

России 862-1917 

10. Государственная 

символика. История и 

современность 

11. История 5 класс 

12. Биология 9 класс 

13.Ботаника 6-7 класс 

14. Зоология 7-8 класс 

15. Атлас морфологии 

человека 

16. Экология. Общий курс 

17. Биология. 1С: Репетитор 

18. География 7 класс 

19 Начальный курс 

географии 6 класс 

ЕГЭ. География 

20. Химия 8 класс 

21. Открытая химия 

22. Открытая физика 

 

15 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

2 

1 

 

1 

1 

1 

1 



5 
 

23. Физика 7-9 класс 

24. Физика ч. 1,2 

25. Энциклопедия 

классической музыки 

26. Художественная 

энциклопедия зарубежного 

классического искусства 

27. Большая советская 

энциклопедия 

28. Интерактивная 

энциклопедия науки и 

техники. От плуга до лазера 

29. Русская литература от 

Нестора до Маяковского 

30. 5555 шедевров мировой 

живописи 

31. Библиотека Электронных 

книг Лит-Рес 

32. Бесплатная мобильная 

библиотека от МТС 

СамоЛИТ 

33. Национальная 

электронная библиотека - 

НЭБ 

34. Российская электронная 

школа 

35. Образовательный портал 

Учи. ру 

1 

2 

1 

 

1 

 

 

1 

 

2 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

3 Среднее общее образование 124 38 23 113 1.Элективные курсы. 

Профильное обучение. 

Русский язык и литература 

2. Хрестоматия по русской 

литературе 

1 

 

 

1 
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3.Фраза. Обучающая 

программа- тренажер по 

русскому языку 

4. ЕГЭ. Русский язык 

5.Математика. Планиметрия 

6.Математика. Стереометрия 

7.Алгебра и начала анализа 

10-11 класс 

8.Алгебра и начала анализа 

10-11 класс. Итоговая 

аттестация выпускников 

9.Математика. Функции и 

графики 

10. От Кремля до Рейхстага 

11. Энциклопедия. История 

России 862-1917 

12 История России ХХ век 

13. ЕГЭ. История 

14. Открытая биология 

15. Биология. 1С: Репетитор 

16. Химия общая и 

неорганическая 10-11 класс 

17. Органическая химия 10-

11 класс 

18.Астрономия 

19. Живая школа. Живая 

Физика. Живая геометрия  

20.Окрытая физика 

21. ЕГЭ. Физика 

22.  Художественная 

энциклопедия зарубежного 

классического искусства 

23. Эрмитаж. Искусство 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

1 

 

2 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

 

1 
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Западной Европы 

24. Мировая художественная 

культура 

25. Библиотека Электронных 

книг Лит-Рес 

26. Бесплатная мобильная 

библиотека от МТС 

СамоЛИТ 

27. Национальная 

электронная библиотека - 

НЭБ 

28. Российская электронная 

школа 

29. Образовательный портал 

Учи. ру 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

Раздел 23.i Обеспечение образовательной деятельности официальными, периодическими, справочно-библиографическими изданиями, научной литературой 

 

№ 

п/п 

Типы изданий Количество 

наименований 

1. 2. 3. 

1. Официальные издания (сборники законодательных актов, нормативных правовых актов и кодексов Российской Федерации)  

2. Научные, отраслевые, общественно-политические, научно-популярные и иные периодические издания (журналы)  

3. Справочно-библиографические издания:  

3.1 Энциклопедии (энциклопедические словари)  

3.2 Отраслевые словари и справочники (по профилю (направленности) образовательных программ)  

3.3 Текущие и ретроспективные отраслевые библиографические пособия (по профилю (направленности) образовательных программ)  
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